função de Coordenadora do Projeto: Estratégias de 
Sustentabilidade e Fortalecimento de Territórios 
Pesqueiros Tradicionais, com orçamento 
descentralizado pelo Ministério da Pesca e 
Aquicultura (MPA) através de orçamento 
descentralizado, com valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais). 
Art. 2° Fica estabelecido, através do presente 
instrumento, que a Coordenadora do referido Projeto 
exercerá a função de "Gestora de Contratos", que 
porventura venham a ser celebrados para a execução 
deste recurso. 

PORTARIA N° 07, DE 16 DE JANEIRO DE 2026

[...]

Coordenadora do Projeto: Centro Colaborador em 
Alimentação e Nutrição Escolar (CECANE) – 
2025/2026, com orçamento descentralizado pelo 

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – 
FNDE, através do TED nº 988493 (TransfereGov), com 
valor de R$ 608.210,00 (seiscentos e oito mil, 
duzentos e dez  reais). 
Art. 2° Fica estabelecido, através do presente 
instrumento, que a Coordenadora do referido Projeto 
exercerá a função de "Gestora de Contratos", que 
porventura venham a ser celebrados para a execução 
deste recurso. 

JARMAN DA SILVA ADERICO